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ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 3/2022 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

 

Přinášíme vám další číslo našeho pastoračního občasníku Mikuláš. Od posledního čísla vydaného na konci 

února se ale udály změny na našem Pastoračním středisku.  

Anička Houzarová po zdařené Konferenci žen odešla na mateřskou dovolenou a na Bílou sobotu se jí narodil 

syn Josef. Celé rodině vyprošujeme Boží požehnání. 

Petra Pletánková úspěšně ukončila bakalářské studium a začala učit ve školce. Tudíž ukončila práci na 

Diecézním centru pro mládež, to se v čele s otcem Rafaelem s ní rozloučilo a všichni jí poděkovali za její práci. 

K tomu se připojujeme my všichni, jsme rádi, že po tři roky byla naší usměvavou kolegyní na středisku.  

A přejeme jí mnoho úspěchů a Božího požehnání v dalším životě – profesním i osobním. Na Diecézním centru 

pro mládež začal pracovat Daniel Turek. V dalším čísle občasníku vám ho představíme. Přejme mu, aby práce 

s mládeží, na DCŽM Ktiš i s spolupráce s námi se všemi byla radostná a též plno Božího požehnání do všeho 

počínání. 

V občasníku nevynechejte pozvánky na Wake up festival 28. 5. 2022, dále na Festival rodin v Nových 

Hradech 11. 6. 2022 a na Konferenci pro rodinu a o rodině ve středu 22. 6. 2022. Centrum pro mládež zve 

ministranty na Inspiro na víkend 10. – 12. 6. a dívky na IN víkend do Prachatic o víkendu 3. – 5. 6. 2022. 

Najdete zde také další pozvánky a nabídky knih a různých pomůcek. V příloze se můžete potěšit a povzbudit 

tím, co prožili děti, mládež a dospělí v různých vikariátech.  

Červen je měsíc, v němž si připomínáme 50 let úmrtí výjimečného biskupa Josefa Hloucha. Jak jistě víte, 

před pěti lety započal proces, na jehož konci bychom si přáli, aby byl Služebník Boží Josef Hlouch blahořečen.  

Vytvořili jsme výstavu o něm a budeme rádi, když bude na mnoha místech naší diecéze lidem přinášet radost. 

Přejeme vám všem požehnané dny a týdny. 

Iva Hojková  
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  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

Výstava Cesta k blahořečení jednoho z nás 

Letos 10. června si připomeneme 50. výročí od úmrtí Služebníka Božího Mons. prof. ThDr. Josefa Hloucha, 

9. biskupa českobudějovického. 

Při této příležitosti proběhne v naší diecézi celá řada aktivit, které připomenou tuto výjimečnou osobnost. 

Jednou z nich je fotografická výstava, kterou jsme vytvořili. Výstava se skládá z 11 listů. Na každém z nich 

jsou fotografie ze života Josefa Hloucha a doprovodné texty. 

10. června je letos Noc kostelů, výstavu můžete při ní využít. Vytvořili jsme též pracovní list pro děti, který 

najdete v přiložených souborech. 

Výstava i pracovní list ke stažení zde.  

Dne 10. června od 17:00 se bude v českobudějovické katedrále konat vzpomínková mše sv. na Mons. Josefa 

Hloucha. Obřadu bude předsedat Mons. Vlastimil Kročil, biskup českobudějovický.   
 

Výstava fotografií Budějovicko Božím okem 

Přijďte si prohlédnout fotografické obrazy, na kterých zachytil krásu Budějovic fotograf Lukáš Gallo. 

Velkoformátové fotografie budou umístěny na devíti místech v centru Českých Budějovic od 1. do 30. 5. 2022. 

Seznam míst a více informací zde.  
 

Pozvánky 
 

Wake up festival 

V sobotu 28. května se uskuteční WAKE UP festival České Budějovice. V centru města zazní modlitby za 

vylití Ducha svatého na celý kraj.  

Festival začne v 16 hodin, kdy na různých místech v centru města zazní první modlitby chval. V 19:00 po 

modlitbách se všichni setkají u letního pódia vedle kulturního domu Slavie a společně požehnají městu  

a celému kraji. Konec akce je plánován ve 21 hodin. 

Více informací a mapku míst najdete zde: https://wakeupfestival.cz/ 

Festivalu WAKE UP České Budějovice se zúčastní křesťanské sbory napříč denominacemi. 
 

Koncert smyčcového kvarteta PeZet 

Koncert se koná v sobotu 25. 6. 2022 v kostele sv. Jana Nepomuckého v Českých Budějovicích od 18:00. 

Tento projekt je spolufinancován Statutárním městem České Budějovice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-05-vystava-k-pocte-a-k-pripomince-biskupa-josefa-hloucha
https://krestanskepovltavi.cz/vystavy/
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CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Kurzy Učitel náboženství / Výchova ke křesťanství 

Centrum pro katechezi ve spolupráci s TF uvažuje o otevření kurzů Učitel náboženství (pro výuku ve školách, 

pro zájemce s pedagogickým vzděláním) a Výchova ke křesťanství (pro výuku na farách, pro zájemce bez 

pedagogického vzdělání).   

Kurzy jsou ve fázi přípravy, bližší informace budeme moci podat později. Otevření kurzů bude ale opět 

podmíněno 15 účastníky (dohromady pro oba kurzy). Obracíme se proto na vikariátní zástupce a duchovní 

správce farností, aby oslovili vhodné spolupracovníky. 
 

Nový dokument ČBK 

Česká biskupská konference vydala Dokument pro náboženské vzdělávání dětí v České Republice. 

Stáhnout si ho můžete také zde. 
 

Legislativa pro výuku náboženství 

Diecézní katechetické centrum Biskupství brněnského podává přehled dokumentů týkající se výuky 

náboženství a katecheze, který najdete zde. 
 

Nedělní video katecheze pro mladší a starší děti 

Pro mladší děti připravuje nedělní katecheze Mgr. Martina Fürstová. A nedělní katecheze pro starší  

připravuje Mgr. Ludmila Veselá se svými dětmi Matoušem a Adélkou.  

Ke zhlédnutí jsou na YouTubeProlidi.online zde. Nabízejme je dál. 

Martina Fürstová také stále vkládá metodiky pro katecheze na neděli s pracovními listy pro mladší a starší 

děti na web Pastoračního střediska, kde je najdete zde (pro cyklus C liturgického roku). Vkládány jsou také na 

web katecheze.cz. 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání  

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti.  

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro mladší 

i starší děti.  Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem  nebo mládeži celého světa. 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

Pozvánky 
 

Diecézní centrum pro rodinu ve spolupráci s Pastoračním střediskem vás srdečně zve na dvě akce. Jsou určeny 

pro širokou veřejnost a budeme moc rádi, když se jich nejen zúčastníte, ale také když je doporučíte ve svém 

okolí. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://kc.biskupstvi.cz/storage/dokumenty/dokument_pro_nabozenske_vzdelava.pdf
https://kc.biskupstvi.cz/legislativa/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KWJwcp6GjnpsM0MqfHOmZlV
https://prolidi.bcb.cz/cs/cyklus-c-katecheti
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz
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Festival rodin  

Sobota 11. 6. 2022 Nové Hrady 

9:30 mše sv. s otcem biskupem  

11:00 program pro účastníky poutě 

 pro dospělé - přednášky prof. Martina Weise v sále hotelu Máj: 11:00 Biskup Hlouch a 12:15 Ženy, které 

nemlčely 

 program pro děti v zahradě kláštera 

 program pro mládež v klášteře, v kostele a stopovačka ve městě 

 Adorace Nejsvětější svátosti 

13:00 - 14:30 Oběd formou pikniku (z vlastních zásob) na louce před hotelem Máj 

14.30 – 15.30 představení Teátr Víti Marčíka na louce před hotelem Máj 

15:30 - 17:00 program zajištěný Městem Nové Hrady - koncert a hry pro děti 

Více zde. 
 

Konference pro rodinu a o rodině  

Středa 22. 6. 2022 České Budějovice 

Dopolední část (od 9:00) 

 Jak na zdravé sebevědomí pečujících osob? – přednáší PhDr. Marie Oujezdská z Národního centra pro 

rodinu. O malé děti bude postaráno.  

 Prezentace organizací, které se zabývají podporou těch, kteří pečují. 

Večerní část (18:00 – 20:00)  

 Péče o uprchlíky očima pečujících a jak to vidí pečující sami? – přednáší PhDr. Alena Poláčková  

Více zde. 
 

Tábor pro ukrajinské děti 

Diecézní centrum pro rodinu připravuje tábor pro děti ukrajinských uprchlíků. Tábor s tématem Voda – 

zdroj života bude od pondělí do pátku 11. – 15. července pro děti od 6 do 15 let. Přihlášky do 15. 6. na tel. 

731 402 820. Ubytování bude na krásném místě blízko Třeboně – Chatky na jihu (osada Kosky). Pokud máte 

ukrajinské děti kolem sebe, můžete jim nabídnout. Plakáty ke stažení zde. 
 

CENTRUM PRO SENIORY 
 

Dopis pro seniory 

Také na květen vydalo Diecézní centrum pro seniory dopis pro staré lidi, který pro ně může být povzbuzením 

a impulzem ke vzpomínání. Dopis vychází na každý měsíc. 

Dopisy posíláme zájemcům mailem, ke komu by se nedostávaly, napište o měsíční rozesílání dopisů na 

hojkova@bcb.cz. Můžete je, buď přílohou v mailu, nebo vytištěné, nabídnout starším lidem ve farnosti, ve 

svém okolí. Dopisy rozesíláme pravidelně také do domovů seniorů v naší diecézi, kde jich mohou využít 

sociální pracovníci pro své klienty. Dopisy ke stažení zde. 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-04-festival-rodin-vsichni-jsme-jedna-rodina
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-04-konference-o-rodine-a-pro-rodinu
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-05-tabor-pro-ukrajinske-deti
https://prolidi.bcb.cz/cs/projekty-seniori


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ (Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2022, 3/2022 
6 
 

 

Letní koncert pro domovy seniorů 

I toto léto se Lenka Krištofová a otec Tomas van Zavrel chystají do domovů pro seniory v naší diecézi 

s Koncertem pro potěšení duše, aby obyvatele povzbudili a přinesli požehnání. 

Domovy pro seniory a jiná podobná zařízení si mohou rezervovat vystoupení v týdnech 18. 7. - 22. 7. a 15. 

8. - 19. 8. Kdo dochází do domovů seniorů, můžete nabídnout. Více informací zde. 
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

Pozvánky 
 

ENTERcampy 

ENTERjunior (13 - 15 let) 17. - 23. 7. 2022, ENTERcamp (16 - 23 let) 25. - 31. 7. 2022 
 

INSPIRO pro ministranty  

10. 6. – 12. 6. 2022 na DCŽM Ktiš. 

Více informací zde.  
 

In víkend v Prachaticích 

3. 6. – 5. 6. 2022 v Prachaticích u sestřiček boromejek 

Na In víkend zveme všechny holky od 13 do 20 let. Více info zde.  
 

 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Roční program „Misijní cesta s Ježíšem“ 

Také v květnu a v červnu budou ke stažení ke stažení programy pro misijní klubka – ke stažení zde. 
 

Blahořečení Pauline Jaricot, zakladatelky Papežského misijního díla šíření víry a Živého růžence se uskuteční 

dne 22. května 2022 v Lyonu.  
 

Nabídka misijních materiálů, vyzvednou si je můžete také u nás na Pastoračním středisku: 
 

 Záložka s přímluvnou modlitbou k Pauline Jaricot: https://www.missio.cz/…ot/ 
  

 Skládaný leták se základními informacemi o životě a díle P. Jaricot: https://www.missio.cz/…ot/ 
  

 Knížka Pauline Jaricot - malá holka, která vykonala velké dílo. Příběh převyprávěný do krátkých kapitol, 

který zahrnuje důležité milníky života Pauline, je doplněn o drobné úkoly a zamyšlení. Součástí je i detailní 

návod, jak se modlit misijní růženec:https://www.missio.cz/…lo/ 
 

 Křížová cesta s Pauline: https://www.missio.cz/…ka/ 
  

Ke své práci s dětmi i dospělými můžete také využít:  

 Video o Pauline Jaricot: https://www.youtube.com/…oCZ 
 

 Malý František vysvětluje dětem slovo "blahoslavená". Je součástí nového Missio magazínu:  

https://www.youtube.com/…oCZ 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-01-nabidka-koncertu-kulturniho-programu-pro-domovy-senioru
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-02-inspiro-pro-ministranty
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-02-in-vikend-v-prachaticich
https://www.missio.cz/materialy/animacni-tiskoviny/zalozka-s-modlitbou-k-pauline-jaricot/
https://www.missio.cz/materialy/animacni-tiskoviny/skladacka-pauline-jaricot/
https://www.missio.cz/materialy/publikace/pauline-jaricot-mala-holka-ktera-vykonala-velke-dilo/
https://www.missio.cz/materialy/nabozenske/misijni-ruzenec-brozurka/
https://www.youtube.com/watch?v=FnBxcBqPwdo&ab_channel=MissioCZ
https://www.youtube.com/watch?v=A0Q0xVjzC1A&ab_channel=MissioCZ
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DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

   

TEOLOGICKÁ FAKULTA NABÍZÍ  
„Svatí promlouvají“ s prof. Martinem Weisem online 

V tomto cyklu v dubnu přibyl pořad o sv. Vojtěchovi. Ke zhlédnutí zde.  
 

POZVÁNKY NA BLÍŽÍCÍ SE POUTĚ V DIECÉZI 
 

Pouť k sv. Evženovi a P. Marii Úsměvu 

Tradiční oblátská pouť k sv. Evženovi de Mazenod na Klokotech se letos koná 21. května 2022. Více 

informací a program naleznete zde. 
 

Pouť rodin v Netolicích 

Přijměte pozvání na sobotu 28. 5. na pouť rodin do Netolic s tématem: Zastavení se Štěpánkem 

Netolickým. Pro děti i dospělé je připraven bohatý program v centru města a na zámku Kratochvíle od 9.00 

hod do cca 16.00 hod. 
 

Pouť ke sv. Janu N. Neumannovi v Prachaticích 

V pátek 17. 6. a v sobotu 18. 6. zveme na pouť ke sv. Janu N. Neumannovi do Prachatic. Sobotní poutní 

mše začne v 10.00 hod v kostele sv. Jakuba a odpoledne naváže program pro rodiny v parku hospice. 
 

Aktuální informace na www.farnostprachatice.cz nebo na mob.603 859 190  
 

KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ 
Kněžské svěcení Pavla Kasala a br. Matouše Vávry 

V sobotu 25. 6. 2022 v 10:00 přijme jáhen Pavel Kasal a jáhen br. Matouš, člen Kongregace Nejsvětější bratří 

Svátosti (petrini) skrze modlitbu a vzkládáním rukou otce biskupa Vlastimila Kročila KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ  

v českobudějovické katedrále sv. Mikuláše. 
 

Primiční mši svatou bude novokněz Pavel Kasal sloužit v neděli 26. června 2022 v 15:00 v klášteře Obětování 

Panny Marie v Českých Budějovicích. Děkovnou mši svatou bude novokněz Pavel Kasal sloužit v neděli  

3. července 2022 v 10:30 v kostele Všech svatých v Kamenném Újezdu u Českých Budějovic.  
 

Srdečně jsou všichni zváni. Mysleme na oba budoucí novokněze v modlitbě.  
 

Další události v diecézi najdete zde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.youtube.com/watch?v=0aWg1kI22dw&list=PL_cU2Gsvem3n0TwOkdX3VQKhrK-JInP9e
https://oblati.cz/kalendar/pout-k-sv-evzenovi-a-p-marii-usmevu.html
http://www.farnostprachatice.cz/
https://www.bcb.cz/udalosti/
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NABÍDKA NĚKTERÝCH POMŮCEK K ZAKOUPENÍ ČI KE STAŽENÍ 
 

DIECÉZNÍ KATECHETICKÉ CENTRUM BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉHO 
 

https://kc.biskupstvi.cz/aktuality/ 
 

Vysvědčení 

Barevná vysvědčení jsou k dostání na adrese: Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum, Petrov 

5, 601 43 Brno, e-mail: kc.brno@biskupstvi.cz. Cena 4 Kč/kus. 

Do vysvědčení se z vnitřní strany vepisuje slovní hodnocení. Různé druhy vysvědčení si můžete prohlédnout 

a vybrat zde. 
 

Eucharistie - nová brožura 

Brožura obsahuje řadu užitečných inspirací pro katechezi, a to jak teoretických, tak i praktických. Inspirace 

jsou využitelné při práci s dětmi, mládeží i dospělými. Možnosti objednání a více informací zde.  
 

Mariánský květen 

Měsíc květen se v církvi tradičně slaví jako měsíc Panny Marie. V pomůckách ke stažení najdete 

různé luštěnky a připraveno je také několik powerpointových prezentací pro různé věkové kategorie. 
 

BRNĚNSKÁ TISKOVÁ MISIE 
 

http://btm.cz/  
 

BTM přináší plno novinek, např.: 

Můj král + Bonus: FILM (QR)  

Osobní svědectví maminky o jejím vyznání víry a uzdravení vážně nemocné malé dcerky Evodie. Bůh může 

konat zázraky i dnes. Součástí letáčku je také QR kód s misijním filmem a QR kód s písní Evodinky "Můj král". 
 

Ze tmy do světla + Bonus: FILM (QR) 

Osobní svědectví zejména pro mladé lidi o hledání sebe sama, cesty k Pánu Ježíši a ke spasení. Součástí 

letáčku je QR kód s jeho audioverzí a QR kód s misijním filmem.  

Na závěr je citována modlitba vedoucí k osobnímu vyznání víry.  
 

O naději v těžkých chvílích života (v ukrajinštině) 

Brožurka v ukrajinštině, kterou můžeme nabízet zdarma díky finanční sbírce, jíž jsme uspořádali na 

podporu válečných uprchlíků. Na koho se máme obrátit ve chvílích, když se náš život hroutí? Kde můžeme 

hledat pomoc v situacích, ve kterých se cítíme bezradní a ztraceni? Autor textu Steve Brown dává čtenářům 

jednoznačnou odpověď: to nejlepší, co můžete udělat, je obrátit se na Ježíše. Formát A6. 

Součástí je QR kód na misijní dětský film. QR kód na audiobrožurku v ukrajinštině "O naději v těžkých 

chvílích života". QR kód s odkazem na vysílání TWR v ukrajinštině. 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://kc.biskupstvi.cz/publikace-vysvedceni/
https://kc.biskupstvi.cz/eucharistie-nova-brozura/
https://kc.biskupstvi.cz/namety-panna-maria/
https://kc.biskupstvi.cz/powerpoint/
http://btm.cz/
https://vimeo.com/691281191
https://vimeo.com/687843381/6820e44ff8
https://vimeo.com/687843381/6820e44ff8
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DUHA 
 

http://www.mojeduha.cz/  

https://petrinum.com/ 
 

Kostel u nás... Průvodce 

Černobílý sešitek k doplňování a dokreslování, aby z něj při návštěvě kostela vznikl splněním úkolů malý 

originální průvodce. Cena 15 Kč, nad 10 ks 10 Kč. Více zde. 
 

Superstar Ježíš Kristus 

Základní informace o Ježíši Kristu tak, aby byly srozumitelné i dětem, kterým je téma vzdálené a navštěvují 

kostel jen příležitostně, třeba na Noc kostelů. Cena 15 Kč, nad 10 ks 10 Kč. Více zde. 
 

Dům z živých kamenů 

Informace o církvi jako o společenství křesťanů, kde má každý své místo a úkol, a to nejen při bohoslužbě. 

Vhodné i pro děti, které do kostela nechodí. Cena 15 Kč, nad 10 ks 10 Kč. Více zde. 
 

POKOJ VÁM 

"Misálek" pro děti s jiným pohledem na svět. Nenajdete v něm, co se v jednotlivých 

častech mše svaté říká, ale pomůže dětem vstoupit do jejího děje a zaujme natolik, že se 

budou na mnoho věcí samy ptát. Autorkou nápadu je Olga Tenková, speciální pedagožka 

se zkušenostmi s vlastními dětmi.  Ilustrace: Jana Baladová 

Výjimečná sleva pouze do konce školního roku - 98 Kč. Více zde. 
 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST 
 

https://www.bibleshop.cz/ 
 

AKCE JARO S BIBLÍ 

Mimořádné měsíční slevy vybraných titulů z produkce České biblické společnosti 

Prohlédnout si můžete zde.  
¨ 

 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.mojeduha.cz/
https://petrinum.com/
https://petrinum.com/20182019/514-122019-kostel-u-nas-v-vytvor-si-vlastniho-pruvodce.html
https://petrinum.com/20162017/326-102017-superstar-jezis-kristus.html
https://petrinum.com/20182019/520-182019-cirkev-dum-z-zivych-kamenu.html
https://petrinum.com/knihy-pro-deti/506-pokoj-vam-pruvodce-msi-svatou.html
https://www.bibleshop.cz/
https://www.bibleshop.cz/akce
mailto:objednavky@paulinky.cz
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Sophie de Mullenheim - Misál pro děti 

Tuto knihu ocení hlavně zvídaví školáci, kteří už umí číst a dávno vyrostli z obrázkových misálků. 

Mnohdy se totiž při mši hrozně nudí, protože moc nechápou, co se při ní děje a proč. Misál 

nabízí celý průběh mše svaté, co říká kněz i co odpovídají věřící, a k tomu ještě stručné 

vysvětlení gest, symbolů a záhadných slov, s nimiž se při mši můžeme setkat. Bludištěm všech 

těch záhad nás provádějí komiksové postavičky Tomáš a Sofie: vysvětlí dětem i takové věci, 

které nevědí ani jejich rodiče!  

Autorka Sophie de Mullenheim je známá svými romány pro dospívající a mladé čtenáře. Její misál je skvělou 

pomůckou pro větší děti, kterou sama v dětství postrádala. brož., 64 s., 169 Kč 
 

Brigitte Endresová - Jáchym a Desatero 

Desetiletý Jáchym dostal za úkol naučit se Desatero a pochopit, k čemu je dobré. Jenže nějaká 

přikázání pro něj nejsou zdaleka tak zajímavá a zábavná jako model letadélka, který chce spolu 

se svým dědou v nejbližších dnech postavit. A vůbec, proč by mu měl Bůh pořád něco přikazovat? 

Naštěstí je tu dědeček, který Jáchymovi ukazuje, že stavět letadélko bez návodu a žít bez 

Desatera je v lecčem velmi podobné. Tak jako by se model Racek S4 nevznesl do vzduchu, kdyby 

nebyl postaven podle stavebního plánku, mohl by se i člověk bez Boží rady v životě pěkně spálit. Desatero 

zkrátka není jen nějakým soupisem příkazů, ale návodem na šťastný život od Toho, který nás za všech okolností 

miluje. Kniha může být vhodným dárkem k iniciačním svátostem pro děti nejen mladšího školního věku. váz., 

128 s., 225 Kč 
 

Desatero přikázání 

Knížka, kterou držíte v ruce, nabízí školákům návod, jak dobře porozumět Desateru. Přikázání jsou 

formulována současným jazykem, aby je děti správně pochopily. V jednotlivých kapitolách se 

vychází jednak z praktických příkladů ze života dětí, jednak z evangelních úryvků, které objasňují, 

jak na Desatero nahlížel Ježíš. Tato publikace se jistě stane užitečnou četbou pro samotné školáky 

a inspirací pro rodiče, vychovatele, učitele náboženství i katechety.  

brož., 64 s., barevné ilustrace, 145 Kč 
 

Jacques Philippe - Hledej pokoj a zůstávej v něm 

Bůh je Bohem pokoje. Vzpomeňme si na zkušenost proroka Eliáše: Bůh nebyl ani ve vichru, ani 

v zemětřesení, ani v ohni, ale „v tichém a jemném vánku“ (srov. 1 Král 19,12). 

Často se zneklidňujeme a chceme všechno vyřešit sami, ačkoli by bylo účinnější zůstat pokojně 

před Božím pohledem a nechat jej jednat, s moudrostí a mocí nekonečně větší, než je ta naše. 

„Neboť toto praví Panovník Hospodin, Svatý Izraele: ‚V obrácení a ztišení bude vaše spása, 

v klidu a důvěře vaše vítězství‘“ (Iz 30,15). Kniha vychází v novém překladu Kateřiny Lachmanové. 

brož., 104 s., 129 Kč, 3. vydání 
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Jacques Philippe - Čas pro Boha: O vnitřní modlitbě 

Je radostné vidět, kolik lidí dnes žízní po Bohu. Mnozí křesťané touží po hlubokém modlitebním 

životě, chtějí se „věnovat se modlitbě“. Narážejí však na překážky, které jim brání na tuto cestu 

vykročit, ale hlavně na ní vytrvat. Je to obrovská škoda, neboť právě vytrvalost v modlitbě je tou 

úzkou branou vedoucí do Božího království, na tom se shodují všichni svatí. Kniha vychází 

v novém překladu. brož., 135 s., 159 Kč 
 

 

Raniero Cantalamessa - 9 dní k navázání přátelství s Duchem Svatým 

Duch Svatý je duší našeho duchovního života. Bez něho se nemůžeme modlit, chápat Písmo svaté 

ani milovat. Duch Svatý nás posiluje. Ježíš sám nám to slíbil: „Dostanete sílu Ducha Svatého, který 

na vás sestoupí“ (Sk 1,8) brož., 80 s., 95 Kč 
 

 
 

 

 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
 

http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně - Cena dopravy od 45 Kč. Při nákupu nad 700 Kč doprava zdarma. 
 

Co je člověk? Průvodce biblickou antropologií 

Obsáhlá studie CO JE ČLOVĚK?, kterou připravila Papežská biblická komise, se snaží odpovědět na 

základní otázky, které si klademe: Co je podstata člověka? V čem spočívá lidská přirozenost? Jak 

uskutečňujeme své lidství? Základním textem, z něhož vycházíme, jsou druhá a třetí kapitola První 

knihy Mojžíšovy (Gn 2–3), dokument však cituje všechna významná místa Starého  

i Nového zákona. Počet stran: 472, cena: 499 Kč, datum vydání: 2022 
 

Jean-Marie Lustiger – Mše svatá. Uvedení do křesťanské liturgie 

Kardinál Lustiger hovoří ve svých promluvách v geniální zkratce o tom, co zná a miluje – o mši 

svaté. Mše je vrcholem i pramenem celého křesťanského života. Je to živá, v každé své části 

smysluplná událost, kterou vytváří Bůh pro všechny lidi v každé době. 

Váháme-li v neděli, jestli jít na mši, mějme na paměti, že je to Bůh, který každého z nás 

vysvobozuje z osamělosti a izolace a vytváří z nás Boží lid, žijící z víry a sjednocovaný Kristem. 

Nechme se pozvat zosobněnou Moudrostí, která prostřela stůl a křičí své pozvání nad městem 

(Př 9,2–3). Nechme se Slovem – Synem Božím – pozvat na hostinu díkůvzdání: eucharistii. 

3. vydání, počet stran: 112, datum vydání: 2022 
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Další nakladatelství  
Ernst Friedrich Schumacher - Průvodce pro zmatené 

Nakladatelství: nakladatelství BARRISTER & PRINCIPAL, spol. s r.o. 

Kniha E. F. Schumachera Průvodce pro zmatené představuje nanejvýš zajímavý pokus oživit 

filosofii v jejím původním významu jako lásku k moudrosti, průvodce životem a přístupu  

k duchovní stránce. Autor v ní vyzývá k novému rozvoji „vědy pro porozumění“ či moudrosti, 

jejichž postupná eliminace doprovázená rychlým a stále se zrychlujícím hromaděním „poznání 

pro manipulaci“ – instrumentálního, technického, vědecky racionálního vědění je podle něj 

největší hrozbou pro západní civilizaci.  

Počet stran: 160, cena: 280 Kč, datum vydání: 2022 
 

Ivan Marko Rupnik Cesta křesťanského povolání. Od vzkříšení ke vzkříšení 

Nakladatelství: REFUGIUM VELEHRAD-ROMA, s.r.o. 

Pouť od Ježíšova vzkříšení k našemu osobnímu vzkříšení patří k základním otázkám života. Kniha 

formou rad duchovního otce mladým lidem odkrývá proces poznání toho, kým máme před Bohem 

být a co dobrého dokážeme vykonat. Cesta je někdy spletitá, připomíná, jak sami bloudíme, 

nevíme si rady, ale nakonec své postavení ve světě objevíme. Bůh nás v tom hledání ospravedlní, 

naplní naše touhy a promění rány. Stále přirozeněji tak žijeme uvnitř Božího Srdce. Počet stran: 

136, cena. 130 Kč, datum vydání: 2022 

 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI  SLUŽBU .   

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  
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PŘÍLOHA - DĚNÍ VE VIKARIÁTECH  
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Diecézní centrum pro mládež se loučí s Petrou a vítá Daniela  
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Animátorský kurz na Ktiši 
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Setkání se zasloužilými katechety a s vikariátními zástupci 

Ve čtvrtek 12. května po dvou letech jsme se setkali se zasloužilými katechety a zároveň s vikariátními 

zástupci pro katechezi. 
 

 
 

Setkání jsme začali mší svatou v klášterním kostele na Piaristickém náměstí s P. Rafaelem Kacou. Po ní přišel 

mezi nás generální vikář David Henzl a povzbudil nás povídáním o svátostech. Bylo by škoda být  

v krásném a opraveném klášteře a nepoprosit pana inženýra Míchala o komentovanou prohlídku, kterou pro 

katechety skutečně měl. Pak už nás čekal oběd 

a povídání s představením plánovaných akcí. 

Rádi se s vámi podělíme o reakci zasloužilé 

katechetky Bohunky z Třeboně: Byl to moc 

hezký a požehnaný čas, který jste nám 

věnovali! Potěšilo mne, že jsme začínali mši 

svatou v kostele Obětování Panny Marie, otec 

Rafael měl pro nás připravené velké 

povzbuzení k věčnosti!!! Díky! Za slova  

P. Davida díky též, je dobré čas od času osvěžit 

vědomosti o svátostech, velkém díle Božího 

působení v nás...  

Setkání s katechetkami ve výslužbě i službě 

bylo krásné. DÍKY 💐!!! 
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A další stejně milé a hezké pozdravení s poděkováním od katechetky Jany z Malenic: Moje milé katechetky, 

i všichni, kteří jste se na přípravě setkání starých (zasloužilých) katechetů podíleli. Chci vám moc poděkovat za 

pro nás vzácné a milé setkání, ve čtvrtek 12. května v Budějovicích. Bylo moc milé se zase po delší době potkat. 

Mše svatá byla dar, který mi "venkovští" nemáme denně. (I když s TV Noe máme příležitost účasti každé 

poledne.) Program Mons. Davida Henzla byl pěkný už proto, že je dobré a nutné si připomínat  

i známé skutečnosti a jejich podrobnosti. Navíc jsme do přednášky mohly vstupovat i se svými dotazy, díky!   

A samozřejmě bylo zajímavé i povídání o počátcích kláštera jako takového. No, a děvčata, vaše perfektně 

připravené občerstvení, to zasloužilo přímo metál(y)!!! Díky veliké! Zkrátka jste nám připravili (y) krásný den, 

Pán Bůh za všechno zaplať a žehnej vám do dalších dnů!! P. S. Výborně byla i vybrána doba, jaro, v zimě je pro 

nás vzdálenější účast prakticky nemožná. JM 

 

 
 

Pastorační středisko, fota archiv Pastoračního střediska 
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Události z vikariátu Prachatice 
 

Svatý týden a Velikonoce v Prachaticích 

Po třech letech jsme se opět mohli sejít na Velký pátek v kostele sv. Jakuba (po rekonstrukci kostela  

a "covidové pauze") při křížové cestě za rodiny. Průvodcem při modlitbě se nám letos staly hluboké texty 

křížové cesty za rodiny od biskupa Hloucha. 
 

 
 

              
Foto: Tomáš Přibyl 
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Svatý týden a Velikonoce v Prachaticích 

Na Velikonoční pondělí se koná tradiční setkání farnosti a obyvatel města na prachatickém hřbitově. Zde je 

také mše svatá ve hřbitovním kostele sv. Petra a Pavla doprovázená Pošumavskou komorní filharmonií  

a sborem Česká píseň. 
 

 
Foto: Tomáš Přibyl 

 

První svátost smíření 

Víkend po Velikonocích přijaly děti v prachatickém vikariátu 

první svátost smíření. Zázemím se jim stal klášter sester 

boromejek.  

Foto: Lenka Hanžlová 

 

Autor příspěvků: Lenka Hanžlová 
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Události z vikariátu Tábor 
 

 

Tulipány pro klienty DS 

Děti ze ZŠ Jistebnice udělaly velkou radost klientům 

Domova pro seniory Rybniční ve Strakonicích. Vyrobily 

pro ně velikonoční přání v podobě krásných barevných 

papírových tulipánů.  

Foto Jana Ryjáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křížová cesta v Jistebnici 

Ve středu 23. března se 

děti z farnosti Jistebnice 

modlily za mír při 

pobožnosti křížové cesty v 

kostele sv. Michaela. 
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Velikonoční dílna Klokoty  

V sobotu 9. dubna se konala tradiční velikonoční dílna pro děti na Klokotech. Děti vyráběly nejrůznější 

velikonoční dekorace nejen pro sebe a svoje domovy, ale také na velikonoční jarmark. Z tohoto jarmarku jsme 

získali téměř 9 tisíc korun, které předáme na pomoc pro Ukrajinu. Svým velkým podílem (balíčky vlastnoručně 

upečeného cukroví) do jarmarku přispěly také ukrajinské děti, které jsou v současné době žáky ZŠ Jistebnice! 

 

 

 

 

Foto: Silvie Gombošová 

 

Autor příspěvků: Marie Šittová 
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Události z vikariátu Pelhřimov 
 

Postní aktivita v Pelhřimově 

Letos jsme se v několika farnostech našeho vikariátu zapojili 

do postní aktivity "JEŽÍŠ JE NÁŠ PRAVÝ KRÁL", která byla 

inspirována projektem z brněnského Katechetického centra. 

V kostele byla připravena nástěnka, která naznačovala 

cestu, po které Ježíš přijel do Jeruzaléma a lidé jej vítali jako 

očekávaného Mesiáše a Krále. Tuto cestu jsme postupně 

zdobili nejrůznějšími květinami a palmovými ratolestmi. 

Událost, která se stala před mnoha lety, se stala výzvou i pro 

nás. Je Ježíš opravdu králem našeho života? Toužíme po tom, 

aby jím byl? Co pro to máme udělat? Během postní doby jsme 

se pokoušeli na tyto otázky nalézat odpovědi a symbolicky se 

přidat k těm, kdo vítali Ježíše u bran Jeruzaléma jako svého 

Krále a Mesiáše. K tomu nám pomohly i kartičky s náměty pro 

jednotlivé postní neděle. Foto vpravo jez farnosti Chvojnov. 

Nyní, v době velikonoční, jsme ještě navázali aktivitou  

z Olomouce tím, že si individuálně od Vzkříšení až do Seslání 

Ducha svatého vyplňujeme "listinu vděčnosti" tím způsobem, 

že se každý den večer na chvíli zamyslíme a zapíšeme, za co 

jsme Bohu vděčni. Může to být nějaká věc, situace, událost, která se týká toho daného dne, ale také třeba 

daného životního období nebo celého života.   

Možná objevíme, že se můžeme radovat a být vděčni za mnoho drobností, které už ve shonu života běžně 

nevnímáme.            Hana Pechová 

  

 

Foto je z farnosti Nová Cerekev. 
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Události z vikariátu České Budějovice – venkov  
 

Cíl splněn!!! 

Dvacet šest mladých lidí z farností Borovany, Ledenice a Mladošovice společně vyrazilo o velikonočním 

triduu (Zelený čtvrtek – Velký pátek – Bílá sobota) na puťák po místních farnostech. Putovní akci pro mládež s 

doprovodným programem pro ně připravila Farní akční buňka Borovany-Jílovice-Ledenice-Mladošovice. 

Hlavním cílem tohoto počinu bylo seznámit mládež v této oblasti a podnítit v nich touhu setkávat se  

a vytvářet něco společně. Putování s pestrým programem započali v Jílovicích a zakončili v Borovanech. Velký 

pátek prožili v Ledenicích, kde našli zázemí v sále U Králů. Po sobě zde zanechali třímetrový dřevěný kříž, který 

tesali z kmenů na farním dvoře.  
 

Poděkování patří obci Ledenice a Jílovice za to, že mládeži poskytly obecní prostory pro pobývání  

a nocleh. Stejně tak i Mari Kubínové z Ledenic, Tereze Hronkové z Ohrazeníčka a Barče Čermákové z Borovan 

za organizaci a vedení celé akce.  

A jak ji zhodnotili účastníci? 
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„Největší zážitek pro mě byla Sederová večeře, nikdy předtím jsem ji nezažil a ani nevěděl, co to je.“ 
 

„Program byl vyvážený a taky naučný. “ 

„Hlavní cíl akce – sblížení mladých lidí ve farnostech – splněn!“ 
 

„Terka vede skvělé „dramaťákové“ aktivity.“ 
 

„Sobotní rolová hra mě fakt bavila a potěšilo mě, že jsme odhalili pachatele.“ 
 

„O víkendu jsem si zahrála spousty her, prošla nová místa, ale především se seznámila s novými lidmi, se 

kterými nebydlíme daleko, avšak nemáme možnost se jinde potkávat. Jsem za tuto zkušenost ráda a těším se 

na další takovou akci.“ 
 

„Bylo to hezky připravené. Zapojila jsem se do her a udělala si svíčku. Taky jsem poznala nové lidi.“ 
 

„Příjemná nálada a atmosféra ve skupině udělala z puťáku krásný zážitek." 
 

„Nejlepší podle mě bylo zakončení puťáku. Píseň Náš Pán v našem podání zněla opravdu skvěle!!!                                                                                                                   

Doufám, že bude možnost si ji zopakovat. 
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Události z vikariátu České Budějovice – město 
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Na Zelený čtvrtek se po dvou letech konala tradiční Velikonoční dílna a opět v Čítárně Karla Skalického 

v klášteře na Piaristickém náměstí. 

 

 

Foto: Iveta Babická 
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